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Radny Miasta Gdańska 

W odpowiedzi na złożoną przez Pana Radnego interpelację nr 083/25 

z dnia 13.02.2025 roku dotyczącą nielegalnego graffiti informuję, że Gdański 

Zarząd Dróg i Zieleni usunął malowidła z wiaduktu drogowego 

na al. Żołnierzy Wyklętych (na skrzyżowaniu z al. Grunwaldzką) w miesiącu 

marcu bieżącego roku. Ponadto, wspomniana jednostka planuje podjęcie 

czynności mających na celu usunięcie graffiti z muru oporowego 

przy al. Armii Krajowej (na wysokości nieruchomości przy ul. Na Stoku 48) 

oraz z ekranów przeciwporażeniowych przy przedmiotowej alei (na 

wysokości przystanku Gdańsk Śródmieście SKM) w terminie do końca marca 

bieżącego roku. W odniesieniu do stacji transformatorowej informuję, że 

Gdański Zarząd Dróg i Zieleni jest w trakcie przygotowywania postępowania 

przetargowego na naprawę zadaszenia, odprowadzenia wody z dachu oraz 

naprawę elewacji przedmiotowego obiektu, która będzie skutkowała m.in. 

usunięciem graffiti. Planowany termin wykonania prac to II kwartał bieżącego 

roku. Powyższe dewastacje zostały zgłoszone na Policję przez administratora 

obiektów. 

Jednocześnie informuję, że Gdański Zarząd Dróg i Zieleni zwrócił się do 

PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. o oczyszczenie z graffiti muru oporowego 

przy stacji Gdańsk Główny oraz do PKP Szybkiej Kolei Miejskiej w Trójmieście 

Sp. z o.o. o usunięcie graffiti z nastawni przy peronie nr 4. 
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Ponadto zawiadamiam, że Gdański Zarząd Dróg i Zieleni planuje 

przeprowadzenie w roku 2025 postępowania przetargowego na usuwanie 

graffiti. 

Odnosząc się do graffiti na budynkach przy al. Grunwaldzkiej 580, 582, 

598, 600 informuję, że znajdują się one w gminnej ewidencji zabytków, a 

wszelkie prace wykonywane na elewacjach muszą zostać zatwierdzone przez 

Konserwatora Zabytków. Działania polegające na oczyszczeniu elewacji ww. 

obiektów oraz budynku przy ul. Sandomierskiej 1 zostaną przeprowadzone 

w drugiej połowie 2025 roku. W odniesieniu do graffiti znajdującego się na 

budynku przy ul. Mniszki 5/6 informuję, że przedmiotowy budynek jest w 

trakcie remontu. Znajdujące się na budynku akty wandalizmu zostaną 

usunięte przez wykonawcę do końca marca bieżącego roku. Dewastacja 

mienia jest zgłaszana do organów ścigania w celu ustalenia i ścigania sprawcy 

aktu wandalizmu. 
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